
RELAÇÃO GERAL DOS PROCESSOS – ANO 2014

Processo Nº Modalidade Objeto Data Despacho/Situação

001/2014 Dispensa de Licitação com base 
no  artigo  24,  Inciso  II  da  Lei 
8666/93, combinado com a Alínea 
A,  Inciso  II  do  Artigo  23  da  Lei 
8.666/93.

 Aquisição de louças e talheres. 21/01/2014 Deferido

002/2014 Dispensa de Licitação com base 
no  artigo  24,  Inciso  II  da  Lei 
8.666/93,  combinado  com  a 
Alínea A, Inciso II do Artigo 23 da 
Lei 8.666/93.

Aquisição  de  três  ar 
condicionados portáteis, frio, de 
12.000 btus.

21/01/2014 Deferido

003/2014 Dispensa de Licitação com base 
no  artigo  24,  Inciso  II  da  Lei 
8.666/93,  combinado  com  a 
Alínea A, Inciso II do Artigo 23 da 
Lei 8.666/93.

Contratação de empresa para a 
prestação  do  serviço  de 
colocação  de  moldura  em 
madeira  escura  com  vidro 
antirreflexo  (próprio  para 
quadros),  na  medida  de 
30cmX42cm,  para  a  foto  da 
Mesa Diretora de 2014.

23/01/2014 Deferido

004/2014 Dispensa de Licitação com base 
no  artigo  24,  Inciso  II  da  Lei 
8666/93, combinado com a Alínea 
A,  Inciso  II  do  Artigo  23  da  Lei 
8.666/93.

Contratação de empresa para a 
renovação do seguro do imóvel 
da  Câmara  Municipal  de 
Pelotas.
Obs.: Única seguradora que dá 
cobertura para imóvel tombado.

27/01/2014 Deferido



005/2014 Dispensa de Licitação com base 
no  artigo  24,  Inciso  II  da  Lei 
8666/93, combinado com a Alínea 
A,  Inciso  II  do  Artigo  23  da  Lei 
8.666/93.

Aquisição  de  armário  em 
madeira  escura  com  quatro 
prateleiras e somente uma porta 
com  chave,  nas  seguintes 
medidas:  0,50cm  de  largura, 
0,50cm  de  profundidade  e 
2,30m de altura.

04/02/2014 Deferido

006/2014 Dispensa de Licitação com base 
no  artigo  24,  Inciso  II  da  Lei 
8666/93, combinado com a Alínea 
A,  Inciso  II  do  Artigo  23  da  Lei 
8.666/93.

Aquisição  de  275  (duzentos  e 
setenta  e  cinco)  unidades  de 
água mineral, em bombonas de 
20 litros.

05/02/2014 Deferido


